
Città di Minerbio
Bologna

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n.  16 del  15/06/2019 

OGGETTO:   CONVALIDA  DEGLI  ELETTI  ALLA  CARICA  DI  SINDACO  E  DI 
CONSIGLIERE COMUNALE

L’anno  2019 addì  quindici del mese di  giugno alle ore  09:30 nella Casa Comunale, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, sono stati 
convocati in seduta STRAORDINARIA i componenti del Consiglio comunale.

Alla trattazione del punto risultano PRESENTI N. 13  Consiglieri:

BONORI ROBERTA Presente
TASSINARI EURA Presente
LAZZARI MANUEL Presente
FACCHINI NICOLO' Presente
SGARGI DARIA Presente
BALLANDI GIACOMO Presente
TURRINI ELENA Presente

BACILIERI LIBERO Presente
TUGNOLI FABRIZIO Presente
CANTELLI CINZIA Presente
FERRUZZI SANDRA Presente
RICCI FEDERICO Presente
TARTAGLIA MAURO Presente

PRESENTI N. 13 ASSENTI N. 0

Risulta presente l'Assessore non consigliere:Rambaldi Catia.

Presiede  BONORI  ROBERTA,  svolge  le  funzioni  di  verbalizzante  il  SEGRETARIO 
GENERALE BERALDI GIUSEPPE.

Verificata la presenza del numero legale, il Presidente dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Scrutatori:

Bacilieri Libero, Cantelli Cinzia, Ricci Federico. 



Città di Minerbio
Bologna

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n.  16 del  15/06/2019

OGGETTO:  CONVALIDA  DEGLI  ELETTI  ALLA  CARICA  DI  SINDACO  E  DI 
CONSIGLIERE COMUNALE

IL CONSIGLIO COMUNALE

Relaziona il Sindaco sul punto n. 1 iscritto all’ordine del giorno;

Visto l'art. 41 del D.Lgs. 267/2000, ai sensi del quale, nella seduta immediatamente 
successiva  alle  Elezioni  Comunali,  il  Consiglio  Comunale,  prima  di  deliberare  su 
qualsiasi oggetto, anche se non è stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare le 
condizioni degli eletti e dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una 
delle cause di ineleggibilità o di incompatibilità previste dagli artt. 60, 61, 62, 63, 64 
65  e  66  del  D.lgs.  267/2000 e  ss.mm.ii.,  e  che  a  tal  fine  copia  della  normativa 
sopracitata è stata consegnata ai Consiglieri per l’integrale lettura;

Visto il Verbale delle operazioni dell'Adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, a 
seguito delle Elezioni Comunali tenutesi il 26 maggio 2019, da cui risulta che:

1) è  stato  proclamato  eletto  alla  carica  di  Sindaco  la  candidata  Sig.ra  BONORI 
ROBERTA, la cui lista è risultata vincitrice ottenendo 2.130 voti, pari al 45,85% dei 
consensi, 

2) sono stati proclamati eletti alla carica di Consigliere Comunale i Signori:

- della lista n. 1 "Centro Sinistra per Minerbio Roberta Bonori Sindaco", collegata al 
candidato eletto Sindaco:

TASSINARI EURA 
LAZZARI MANUEL
FACCHINI NICOLO’
SGARGI DARIA
BALLANDI GIACOMO
TURRINI ELENA
BACILIERI LIBERO
TUGNOLI FABRIZIO

- della lista n. 2 "Minerbio Insieme Cinzia Cantelli Sindaco” che ha riportato n. 
1.508 voti pari al 32,46% dei consensi:

CANTELLI CINZIA (candidato Sindaco non eletto)
FERRUZZI SANDRA          

- della lista n. 3 "Uniti per Minerbio Ricci Sindaco" che ha riportato n. 1008 voti 
pari al 21,70% dei consensi:

RICCI FEDERICO (candidato Sindaco non eletto)



Città di Minerbio
Bologna

TARTAGLIA MAURO   

Udita la relazione del Sindaco Presidente, il quale invita i presenti a dichiarare se viene 
ritenuto  che  sussistano  condizioni  di  ineleggibilità,  incompatibilità  di  uno  o  più 
Consiglieri, precisandone i motivi;

Preso atto che non vi sono dichiarazioni in tal senso;

Ritenuta quindi la regolarità della condizione di eleggibilità  del  Sindaco e di tutti  i 
Consiglieri proclamati eletti;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, sono 
stati  acquisiti  ed  allegati  alla  presente  deliberazione  di  cui  costituiscono  parte 
integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi 
dai Responsabili di Settore competenti; 

A seguito di votazione, espressa in forma palese, che dà il seguente esito:
Consiglieri presenti: n.  13 
Consiglieri votanti: n.  13
Voti favorevoli: n.  13
Voti contrari: n.  0;
Astenuti: n.  0; 

DELIBERA

1. Di convalidare l'elezione a Sindaco del Comune di Minerbio  la Sig.ra BONORI 
ROBERTA.

2. Di  convalidare  l'elezione  dei  sottoelencati,  proclamati  eletti  nelle  Elezioni 
Comunali tenutesi il 26 maggio 2019, alla carica di Consigliere Comunale:
-  della  lista  n.  1  "Centro  Sinistra  per  Minerbio  Roberta  Bonori  Sindaco",  
collegata al candidato eletto Sindaco:

TASSINARI EURA 
LAZZARI MANUEL
FACCHINI NICOLO’
SGARGI DARIA
BALLANDI GIACOMO
TURRINI ELENA
BACILIERI LIBERO
TUGNOLI FABRIZIO

 - della lista n. 2 "Minerbio Insieme Cinzia Cantelli Sindaco” che ha riportato n. 
1.508 voti pari al 32,46% dei consensi:

   CANTELLI CINZIA (candidato Sindaco non eletto)
   FERRUZZI SANDRA           

- della lista n. 3 "Uniti per Minerbio Ricci Sindaco" che ha riportato n. 1008 voti 
pari al 21,70% dei consensi:

   RICCI FEDERICO (candidato Sindaco non eletto)



Città di Minerbio
Bologna

   TARTAGLIA MAURO   

Infine,
IL CONSIGLIO COMUNALE

CONSIDERATA l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto;
VISTO l’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267;
A seguito di votazione, espressa in forma palese, che dà il seguente esito:
Consiglieri presenti: n.  13 
Consiglieri votanti: n.  13
Voti favorevoli: n.  13
Voti contrari: n.  0; 
Astenuti: n.  0; 

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e 
s.m.i.

IL SINDACO 
BONORI ROBERTA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL SEGRETARIO GENERALE
BERALDI GIUSEPPE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	IL CONSIGLIO COMUNALE
	DELIBERA

